
 

 
 

 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 
 
 
 
 
 
                          
 
                                                                                                                                                       

“Utilising Pay As You Throw Systems and Autonomous 
Composting 
Units for Biowastes Management in Touristic Areas” - 
BIOWASTE 
Interreg V-B Balkan Mediterranean 2014-2020 

 

Цели 
а. Детално истражување и анализа во 
областа каде што ќе се спроведува 
проектот БИООТПАД. 
б. Дизајнирање и спроведување на 
системот „Плаќај колку што создаваш 
отпад“ вклучувајќи и неопходното 
осовременување на опремата во јавните 
комунални претпријатија. 
в. Набавка и монтажа на компостерки. 
г. Управување со целокупниот процес во 
смисол на: прибирање податоци од 
најразличен вид, ефикасност, емисија на 
стакленички гасови итн и комплетна 
процена на животната средина и 
економската исплатливост на проектот.  
д. Развој на систем за управување со 
органскиот отпад, согласно резултатите 
добиени од проектот БИООТПАД.  

 БИООТПАД е проект кој промовира трансфер на технологии и  
иновативативност (PAYT & ACUs), со цел да се подобри управувањето со 

цврстиот отпад: одделување на отпадот и системи за обработка кои ставаат акцент 
на органскиот отпад 

Буџет 
 

Вкупно: €1.338.255,00 
 
Општина Пробиштип:  
€ 277.757,00 
 
Универзитет „Гоце 
 Делчев“: €83.040,00  
 

Активности 
 
Развој на прашалник за 
утврдување на навиките на 
населението при создавањето на 
отпад: а) месечно создавање на 
отпад, б) вид на отпад создаден 
од домаќинствата, в) анализа на 
опремата со која располага ЈКП, 
г) јавна промоција за важноста 
од потребата за одделување на 
отпад,  д) избор на домаќинства 
кои ќе бидат вклучени во 
проектот, ѓ) подготовка на 
техничка спецификација за 
јавна набавка на опремата по 
работен пакет 3 и 4, е) изработка 
на постер и други промотивни 
активности, ж) учество на 
заеднички состаноци на тимот 
за раководење со проектот, з) 
објавување на постапка за јавна 
набавка за избор на надворешни 
експерти за работа по работен 
пакет 3 и 4. 
 


